

## مخبر

### رفع محرومیت از سیستان و بلوچستان با سرمایه‌گذاری ۱۶۰۰ میلیاردی بنیاد برکت

**سیستان و بلوچستان** بنیاد برکت و ایسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برای محرومیت‌زدایی، اشتغال‌زایی، توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی و اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه اقتصاد مقاومتی، تاکنون نزدیک به ۱۶۰۰ میلیارد ریال در بخش های مختلف اقتصادی؛ زیربنایی، آموزشی، فرهنگی و مذهبی، سلامت و خدمات حمایتی و عام‌المنفعه در استان سیستان و بلوچستان سرمایه‌گذاری کرده است.

بر این اساس، ۱۴ شهرستان، ۲۸ بخش، ۲۲۰ روستا و ۱۰۷ هزار نفر تحت پوشش خدمات و اقدامات بنیاد برکت قرار گرفته‌اند.

به گزارش جوان، از این میزان سرمایه‌گذاری بخش قابل توجهی به حوزه توانمندسازی اقتصادی و تولید و اشتغال اختصاص یافته است. بنیاد برکت با مشارکت در سه طرح اقتصادی استان با حجم سرمایه‌گذاری کل ۱۷۶ میلیارد ریال، زمینه اشتغال نزدیک به ۵۰۰ نفر را فراهم کرده است. ساخت ۱۱۱ مدرسه، ۴۸ مسجد، ۸۸ مرکز جامع سلامت و ۲۵ پروژه زیربنایی دیگر از اقدامات بنیاد برکت در استان سیستان و بلوچستان است که بخش اعظم این پروژه‌ها افتتاح و به بهره‌برداری رسیده و بخش دیگری در دست اجراست. بنیاد برکت ساخت ۱۰۰ واحد مسکن محرومان در استان سیستان و بلوچستان را باعتبار ۳۰ میلیارد ریال با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دست اجرا دارد که با سرعت در حال پیشرفت است.

بنیاد برکت مطالعه، طراحی و اجرای طرح توسعه جامع و پایدار اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و عمرانی شهرستان سرپاز در استان سیستان و بلوچستان را در چار چوب الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت و با تکیه بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی طرف مدت سه سال در دست اقدام دارد. در حوزه خدمات حمایتی، تاکنون تعداد ۵۱۲ بیمه‌نامه برای روستاییان و ساکنان مناطق محروم سیستان و بلوچستان صادر شده است و ۷۴۶ نفر از اینام استان علاوه بر پوشش بیمه‌ای، تحت حمایت‌های مالی بنیاد برکت قرار گرفته‌اند. علاوه بر این، براساس قرارداد منعقده بین بنیاد برکت و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به بیش از ۲۷۸ هزار نفر از مردم استان، خدمات سلامت الکترونیک ارائه شده است. این بنیاد علاوه بر تمام اقدامات ذکر شده، بیش از ۴۲ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه به ۷۴۶ نفر از مردم نیازمندان استان پرداخت کرده و توانسته از این طریق از مشکلات آنها بکاهد. از این تعداد، ۴۱۴ نفر برای ازدواج، ۱۲۴ نفر برای تعمیرات مسکن، ۵۱ نفر برای درمان و ۱۴۷ نفر برای سایر موارد وام قرض‌الحسنه دریافت کرده‌اند.

#### کمبودی برای بیماران خونی

### در مراکز درمانی اصفهان وجود ندارد

**اصفهان** از اول فروردین تا پایان خردادماه سال جاری بیش از ۴۲ هزار نفر به مراکز انتقال خون استان اصفهان جهت اهدای خون مراجعه کردند که از این تعداد، ۲۴ هزار نفر موفق به اهدای خون شدند.

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با اعلام این خبر گفت:از خون‌های اهدایی سه ماه اول سال ۱۰۷ هزار فرآورده‌های سلولی و پلاسمایی تولید شده و در اختیار مراکز درمانی قرار گرفته است. مجید زینلی با بیان اینکه در زمینه نیاز خون برای بیماران خونی در مراکز درمانی استان اصفهان کمبودی وجود ندارد، یادآور شد:با وجود اینکه کمبودی در زمینه خون در مراکز درمانی استان اصفهان نداریم، روزانه به بیش از ۳۵۰ واحد خون برای تولید فرآورده‌های پلاکتی خون نیاز است، وی به نیاز حضور مستمر اهداکنندگان اشاره کرد و گفت:حضور روزانه و مستمر اهداکنندگان برای تأمین نیاز بیماران تالاسمی، دیالیز، قلبی و عروقی، جراحی‌های پیوند کلیه و سوانح در استان اصفهان جدی است. مدیر کل انتقال خون استان اصفهان خاطر نشان کرد: ۹۷ درصد خون‌های اهدایی نسبت آقایان و تنها ۳ درصد آن توسط بانوان بوده است که میزان خون اهدایی نسبت به سال گذشته حدود ۲ درصد افزایش داشته است.

### شورای ساماندهی کودکان کار در البرز ارحیا می‌شود

#### البرز

مدیرکل بهزیستی استان البرز از افتتاح نخستین مرکز درمان اعتیاد کودکان خیابانی کشور و افتتاح اولین مرکز TC زنان و نوزاد معنادران در استان البرز خبر داد.

داریوش بیات‌نژاد با بیان اینکه بیش از ۶۳ نیروی انسانی در این مجموعه مشغول فعالیت هستند، اظهار کرد: طی ۲۰ ماهه حضور بنده در استان البرز، از این منطقه در حوزه زیرساختی بهزیستی نیز با مشکلات عدیده‌ای مواجه بود. وی با بیان اینکه پنج شهرستان البرز از نظر زیرساخت فیزیکی به واسطه فعالیت‌های اخیر انجام‌شده در شرایط مناسبی به سر می‌برد، افزود: ۲۰ نفر از نیروهای سازمان بهزیستی استان البرز قراردادی هستند که امیداست بستر تبدیل وضعیت این افراد فراهم شود. مدیر کل بهزیستی استان البرز خاطر نشان کرد: یکی از اهداف سازمان بهزیستی جلب و جذب مشارکت‌های مردمی است که در این راستا جشن ازدواج ۲۵۰ زوج جوان سرپرست از دیگر اقدامات انجام گرفته در استان است، گفت: ۳۸ نفاهم‌نامه با دستگه‌های مختلف اجرایی استان و بهزیستی منعقد شده است. وی با اعلام اینکه ۱۳ میلیارد تومان میزان اعتبار تخصیصی به واسطه سفر ریاست جمهوری به حوزه بهزیستی بوده است، افزود: کتابخانه ناینیامان استان البرز راه‌اندازی شده است.

### بنیاد کرامت امام رضا(ع) در شهر قم افتتاح شد

**خراسان رضوی** بنیاد کرامت امام رضا(ع) با حضور تولیت استان قدس رضوی در شهر قم افتتاح شد.

مدیرعامل بنیاد کرامت امام رضا(ع) با بیان اینکه ایده تشکیل بنیاد کرامت امام رضا(ع) و خدمت به محرومان و مستضعفان پس از مدور حکم تولیت جدید آستان قدس رضوی شکل گرفت، عنوان کرد: سیاست‌های این مجموعه بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی به جای تصدی‌گری امور می‌باشد، همچنین تمرکز فعالیت‌های آن بر موضوعات محرومیت‌زدایی، کار آفرینی، ازدواج، سلامت و فعالیت‌های فرهنگی است. حسین یکتا با بیان اینکه با حضور تولیت آسان قدس رضوی بخش‌های عملیاتی این بنیاد افتتاح شد، تصریح کرد: بنیاد کرامت امام رضا(ع) قرار است در حوزه سازمادهی خیریه‌ها و خیرانی که در راستای محرومیت‌زدایی، مقوله‌های فرهنگی و تربینی، ازدواج، سلامت و کار آفرینی مشغول هستند، فعالیت کند.

وی مأموریت دیگر این بنیاد را در ایام اربعین حسینی عنوان کرد و ادامه داد: بنیاد کرامت امام رضا(ع) در ایام سوگوار ی اربعین حسینی با محوریت میزبانی عراقی‌ها، فعالیت‌های گسترده‌ای را در مرزهای کشور برای خدمت‌رسانی به زائران انجام می‌دهد.

مدیرعامل بنیاد کرامت امام رضا(ع) خدمت‌رسانی به زائران پاکستانی را یکی دیگر از رسالت‌های این بنیاد معرفی و اظهار کرد: مأموریت دیگر این بنیاد رسیدگی به زائران پاکستانی است که با دستور تولیت آستان قدس رضوی به این بنیاد واگذار شده است، و تلاش داریم به زائران پاکستانی اربعین حسینی، زائران حضرت رضا(ع) و زائران حضرت معصومه(س) خدمت‌رسانی داشته باشیم.

یکشنبه ۴ تیر ۱۳۹۶ | ۳۰ رمضان ۱۴۲۸

# ایپراو

iran@javanOnline.ir



سازمان انرژی اتمی، وجود رادیو اکتیو را در پساب هایی که وارد تالاب اینچه می‌شود، تأیید کرده است

# مرگ «اینچه» در لابلای برنامه‌های کاغذی حفاظت از تالاب‌ها



**گزارش یک**

**مریم احمدی**

در حالی که طی سال‌های اخیر سازمان حفاظت محیط زیست کشور مدعی است که نجات تالاب‌ها و احیای این اکوسیستم‌های ارزشمند در صدر برنامه‌هایش قرار گرفته، اما از ظواهر امر چنین برمی آید که تالاب‌ها جزو فراموش‌شدگان برنامه‌های این سازمان هستند و گواه این ادعا همین سب که در حال حاضر برخی عوامل انسانی کمر به نابودی تالاب‌های استان گلستان از جمله تالاب اینچه‌بسته‌اند که سازمان حفاظت محیط زیست کشور هم هیچ واکنشی به این تخریب‌ناشان نمی‌دهد. تالاب اینچه که روزگاری زیستگاه اصلی گونه‌های جانوری کمیاب و پرندگان مهاجر بود حالا به بستری برای

تالاب اینچه در استان گلستان

ورود پساب‌های صنعتی کارخانجات مستقر در اطراف تالاب و محل تجمع مواد سمی و پر توزای خطرناک جدیدی تبدیل شده‌است که آخرین ذره‌های حیات در رگ این اکوسیستم را می‌خشکاند. در شرایطی که بنا به گفته مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست با توجه به بروز خشکسالی و کاهش نزولات جوی و از طرفی پیش‌بینی افزایش دمای کشور و احتمال بالا رفتن آلودگی هوا در سال‌های آتی، نابودی تالاب‌ها می‌تواند نقش قابل توجهی در تشدید خشکسالی و نابودی خاک‌ایفا کنند در سایه بی‌توجهی به هشدارهای کارشناسان سازمان محیط زیست تالاب اینچه هر روز آلوده‌تر می‌شود.

انجام اقداماتی چون بهینه کردن خط تولید و اجرای پروژه‌های مختلف تصفیه و استانداردسازی پساب خروجی و نصب تجهیزات جدید و بهره‌وز، نقش آلودگی پساب‌های تولیدی‌شان در نابودی حیات این تالاب را رد کرده‌اند! اما انتشار اخباری مبنی بر تخلیه پساب‌های اسیدی و عناصر نامتعرف در تالاب اینچه طی روزهای اخیر بار دیگر انگشت اتهام را به سمت کارخانه تولید پد و کارخانجات وابسته آن در منطقه اینچه گلستان بارها بستران تالاب مورد تعرض صاحبان این صنایع قرار گرفته و با سرریز کردن پساب‌ها ضربه سنگینی به حیات گونه‌های جانوری و گیاهی این تالاب وارد کرده‌اند اما هر با توسل به صنعتی در رعایت ضوابط

از سوی سازمان محیط زیست استان و استناد به

محیط زیست محسوب می‌شوند. تالاب اینچه در ۳۳ کیلومتری شمال شهرستان آق قلاز جمله اکوسیستم‌های مهمی است که طی سال‌های اخیر بستری برای فاضلاب‌های کارخانه تولید ید شده و در اثر آلودگی پساب‌های این واحد صنعتی به یک قلمی نابودی رسیده‌است.

#### ■ ورود آلاینده‌های سمی و پر توزای جدید

از زمان استقرار صنایع تولید ید و کارخانجات وابسته آن در منطقه اینچه گلستان بارها بستران تالاب مورد تعرض صاحبان این صنایع قرار گرفته و با سرریز کردن پساب‌ها ضربه سنگینی به حیات گونه‌های جانوری و گیاهی این تالاب وارد کرده‌اند اما هر با توسل به صنعتی در رعایت ضوابط از سوی سازمان محیط زیست استان و استناد به

#### ■ چهارمحال و بختیاری

## رفع تصرف از ۴۲ هزار مترمربع از اراضی چهارمحال و بختیاری

کرد:از سال گذشته تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری، ۴۲ هزار و ۱۰۷ مترمربع از اراضی تصرف شده متعلق به اداره کل راه و شهرسازی، حکم قضایی صادر شده است و این احکام در حال اجراست و بیش از ۵۰۰ مورد با افزایش تصرف شده‌ه‌م در محاکم قضایی در حال رسیدگی است. این مسئول نبود امکانات قلع و قمع هستند.ماشین‌آلات مورد نیاز از مشکلاتی دانست که این اداره کل در رفع تصرف اراضی یا آن روبه‌رواست.

اراضی تصرف شده در چهارمحال و بختیاری

## شمارش معکوس بمب ساعتی معادن کرمان با چاشنی تجهیزات سنتی

در حالی سالانه ۲۱ درصد از زغال سنگ کشور از معادن کرمان استخراج می‌شود

#### که هنوز کارگران با ابتدایی‌ترین تجهیزات مشغول به کار هستند

گلستان آمده است. گواه این ادعا نیز همین سب که معادن شمال کرمان نیز به گفته مسئولان همچون بمب ساعتی در دل زمین با تجهیزات سنتی به فعالیت می‌پردازند. این در حالی است که سالانه بیش از ۶۳ میلیون تن مواد معدنی یعنی ۲۱ درصد از نیاز کشور توسط همین معادن کرمان تأمین شود که شامل مس، سنگ آهن، زغال‌سنگ، کرومیت و تیتانیوم و… می‌شود. بنابراین با این تفاسیر تجهیز و ارتقای سیستم ایمنی معادن کرمان نباید کار سختی باشد که مسئولان با دست‌روی دست گذاشتن آن را به تعویق انداخت‌اند.

#### ■ معادن غیرایمن تعطیل شوند

معضل معادن قدیمی بیش از چند خبری که در رسانه‌ها منتشر شده است، دارد و پیش از این نیز حوادث متعددی در حفره‌های عمیق معادن رخ



حادثهٔ انفجار در معادن کرمان

اسیدپتِه پساب این واحد صنعتی را خنثی اعلام می‌کند برخی از کارشناسان اداره محیط زیست با انجام نمونه‌برداری از آب و رسوبات کف تالاب اینچه و استفاده از دستگاه ته نابل سنجش PH میزان اسیدپتِه پساب ورودی به تالاب را نزدیک به اسید خالص بر آورد کرده‌اند! عاملی که با توجه به حساسیت محیط زیست تالاب، موجب آسیب شدید و لطمات جبران‌ناپذیری به محیط زیست منطقه می‌شود.

بنابه گفته برخی کارشناسن محیط زیست نمونه‌ها برای انجام آزمایش به سازمان انرژی اتمی ارسال شده و نتیجه اعلام شده از سوی این سازمان، وجود عناصر متعدد رادیواکتیو در نمونه را تأیید کرده‌است. عنصری که به طور طبیعی در آب‌های زیرزمینی وجود دارد اما اکنون به عنوان پساب به طور مستمر در محیط تالابی منطقه در حال تجمع هستند و تا هزاران سال در محیط زیست باقی خواهند ماند!

ناگفته‌نماند به‌رغم اعلام گزارش این تخلف از سوی کارشناس به مدیر کل حفاظت محیط زیست گلستان تا به این لحظه هیچ اقدامی برای مقابله با این تخلص صورت نگرفته است.

#### ■ هشدارهایی که نادیده گرفته می‌شود!

تالاب آب شور اینچه واقع در ۲۳ کیلومتری شمال شهرستان آق قلاو جنوب رود مرزی ترک از سال‌های دور محل حضور پرندگان مهاجر و تنها زیستگاه طبیعی گونه سخت‌پوست آرمیا در استان گلستان بوده است اما با استقرار و فعالیت صنایع در این منطقه بدون رعایت ضوابط محیط زیستی سبب افزایش شوری و آلوده و اسیدی شدن آب و از بین رفتن شرایط حیات این اکوسیستم آرز شدند تا آنجا که حالا به تهدیدی برای گونه‌های جانوری و گیاهی منطقه تبدیل شده‌است. اگر چه این مسئله طی سال‌های اخیر بارها مورد تحقیق و بررسی قرار گرفته اما عمل‌رایی پیشگیری از وقوع نتایج بیشتر و مخرب‌تر اقدامی صورت نگرفته است. به عنوان نمونه چندی پیش اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در خصوص افزایش آب این تالاب با افزایش کل حفاظت محیط زیست استان گلستان هشدار داده بود چراکه در اثر استخراج شوره‌ابه‌از اعماق زمین به منظور تولید پد حجم قابل توجهی از مواد اسیدی و عناصر پر توزا وارد تالاب شده و با افزایش حجم آب تالاب و زیر آب بردن مراتع اطراف خاک منطقه و آب‌های سطحی را در معرض آلودگی قرار داده بود. اما مظاهر این هشدارها هم به جای نرسید و واحد صنعتی تولید ید همچنان بدون هیچ ملاحظه زیست محیطی به فعالیت خود ادامه می‌دهد!

تالاب اینچه در استان گلستان

## گزیراه‌خبر

### نواحی صنعتی روستایی

#### استان مرکزی توسعه می‌یابد

توسعه نواحی صنعتی روستایی در نقاط مختلف استان مرکزی اولویت نخست شرکت

شهرک‌های صنعتی این استان است.

مصطفی امره مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی با عنوان کردن مطلب فوق گفت: بسیاری از روستاهای این استان از قبیل سقاوار و آوه از ظرفیت‌های صنعتی بسیاری برخوردار هستند که در صورت ایجاد نواحی صنعتی و توسعه خوشه‌های صنعتی می‌توان از این ظرفیت‌های بالقوه در راستای ایجاد اشتغال و بالندگی اقتصادی استان استفاده کرد. وی‌بی‌کرد: روستاها کلون‌های تولیدی ارزشمندی هستند که ضمن برخورداری از جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی می‌توانند نقش بسیار مؤثری در توسعه اقتصادی و احیای فرهنگ ایرانی و اسلامی در کشور داشته باشد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی اضافه کرد: مشارکت روستاییان در امور اقتصادی به شکلی که نقش خود را در بالندگی اقتصادی و توسعه کشور مشاهده کنند، می‌تواند زمینه توسعه روستاها را فراهم کند چراکه مشارکت این قشر از جامعه باعث ایجاد اعتماد به دولت‌مردان و مسئولان می‌شود.

وی تأکید کرد: عملیات راه‌اندازی ناحیه صنعتی در برخی از روستاهای استان مرکزی آغاز شده و در برخی از روستاها عملیات جانمایی نیز انجام شده است. امره تأکید کرد: بر اساس قانون رفع موانع تولید سرمایه‌گذاری در مناطق کم‌برخوردار، ۱۳ سال و مناطق پرخوردار هفت سال معافیت صرف مالیاتی خواهند داشت که انتظار می‌رود احاد جامعه به خصوص مسئولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی نسبت به جذب سرمایه‌گذاران خارجی در استان برنامه ویژه داشته باشند.

وی یادآوری کرد: سال گذشته بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تأمین زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان هزینه شده اما همچنان کمبودها و نواقص در برخی از این مناطق صنعتی وجود دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های استان مرکزی تشکیل دو کنسرسيوم صاداتی سنگ محلات و کنسرسيوم صاداتی مواد پتروشیمی و تأمین زیرساخت‌های شرکت‌ها و نواحی صنعتی مختلف استان از خصوص شهرک‌های صنعتی ساسوه، زندیه و محلات را از مهم‌ترین برنامه‌های شرکت شهرک‌های صنعتی استان در سال جاری عنوان کرد.

وی، برنامه‌ریزی برای تشکیل ۶ هزار نفر ساعت برنامه آموزشی برای فعالان صنعتی استان را از دیگر برنامه‌های شرکت شهرک‌های استان مرکزی عنوان کرد و گفت: تأمین و بهره‌رسانی عوامل تولید در کارگاههای کوچک و متوسط استان با بهره‌گیری از ظرفیت بازار از دیگر برنامه‌های این نهاد صنعتی در سال جاری است.

### اجرای طرح سالم‌سازی جنگل ابر شاهرود

معاون فرهنگی اجتماعی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان شاهرود از اجرای پیش طرح بومی محلی در این شهرستان خبر داد و گفت: طرح سالم‌سازی جنگل ابر شاهرود عملیاتی می‌شود.

احمد حسین پور با اشاره به برنامه‌های بومی محلی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان شاهرود در سال ۹۶ اظهار کرد: اسمال در قالب برنامه‌های بومی محلی، طرح‌هایی در شهرستان شاهرود اجرا خواهد شد که از جمله آنها، طرح سیمان سلامت، سالم‌سازی جنگل ابر و آیشامرحن، ترویج فرهنگ کتابخوانی بین بانوان، محله اسلامی و پاکان است. وی با اشاره به طرح سالم‌سازی جنگل ابر شاهرود گفت: همانند سال‌های گذشته هم‌زمان با عید سعید فطر و افتتاح نمایشگاه اقتصاد مقاومتی «دسترخ»، طرح سالم‌سازی جنگل ابر و مقرر قلمی جنگل ابر اجرا خواهد شد.

معاون فرهنگی اجتماعی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان شاهرود ادامه داد: در همین راستا طرح سالم‌سازی آیشامرحن نیز اسمال در دستور کار قرار گرفته است که با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و اجتماعی در اوقات شلوغی و ایام تعطیل اجرا خواهد شد.

حسین پور با بیان اینکه این طرح‌ها با همکاری بسیج مساجد و محلات و بسیج روستایی و عشایری شاهرود اجرا می‌شود، بیان کرد: طرح ترویج فرهنگ کتابخوانی بانوان شاغل نیز با همکاری حوزه بسیج جامعه زنان صدیقه کبری (س) و مقرر کتاب شاهرود در دو پاساژ بزرگ شاهرود اجرا می‌شود. وی افزود: در این طرح، بانوان بسیجی به معازرهایی که فروشنده خانم دارند، مراجعه و تحویل کتاب به صورت امانی در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی تلاش می‌کنند و حتی کتاب‌های مورد نیاز علاقمندان به کتاب را نیز تهیه کرده و در اختیار آنها قرار می‌دهند.

## گذری بر استان‌ها

**■ آذربایجان شرقی:** شهردار تبریز، پروژه بیست‌هزاره جمهوری اسلامی ایران، را از ضرورت‌های گردشگری تبریز ۲۰۱۸ اعلام کرد. گفت: تأمین تعدادی تیریز با در نظر داشتن ابعاد ریز و درشت طرح، تمام تلاش خود را برای هدایت مطلوب این پروژه به سمت اهداف فرهنگی و گردشگری شهر به کار خواهد بست. صادق نجفی بازار تاریخی تبریز را رکن مهم فرهنگی و تاریخی شهر توصیف کرد و افزود: تجربه سامان‌دهی بافت‌های تاریخی و فرهنگی در شهرهای مختلف، نشان داده که محدوده‌های این چنینی، برای رسیدن به آرامش لازم، باید از تردهای خردوبی و تازح‌های بصری، در امان باشند؛ طرح بیاده‌راه جمهوری اسلامی، به همین منظور لحاظ شده و اجرایی آن در تکمیل هویت فرهنگی و تاریخی شهر و همچنین ترافیک مرکز شهر، نقشه اثر گذار خواهد داشت.

**■ آذربایجان غربی:** رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: ۷۵ پروژه عملیاتی وزارت نیرو در سطح استان وجود دارد که در زمان فرسوده شدن‌اند، روش‌های استخراج از آنها هم همچنان ابتدایی است. علاوه بر این، معضل دیگر معادن کرمان نبود بازاری برای فروش است که اکنون با واردات بی‌رویه تعطیل شده است. در این راستا تصفیه ضمن گلابه از اینکه ضمه متولی شورای اسلامی با اشاره به اینکه برخی معادن تا عمق ۸۰۰ متری زمین پیش رفته‌اند و کارگران در سخت‌ترین شرایط کاری مشغول به کار هستند، می‌گوید: «اینجکه انتظار می‌رود کارگران معادن کرمان با دست‌های خرد دنیا به لحاظ اقتصادی تأمین شوند، وضعیت نامناسب اقتصادی که بر معادن زغال‌سنگ حاکم است موجب شده تعدادی از معادن زغال‌سنگ استان کرمان نتیجه تعطیل شوند.» این مسئله نیز به دلیل عدم حمایت مسئولان رخ می‌دهد که زغال سنگ نتواند به ارزش واقعی آن به فروش برسد و معدن چیان علاوه بر تحمل خطرات، به لحاظ ایمنی و مالی هم تأمین نشوند. محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به اینکه حقیقی شدن نرخ زغال سنگ خریداری شده از معادن کرمان، استفاده از تکنولوژی‌های روز، جلوگیری از واردات زغال سنگ را ضروری می‌داند و می‌افزاید: «باید چاره‌اندیشی جدی انجام شود و اهمیت تأمین امنیت و حفظ جان کارگران را جدی نگرفته‌اند، گویی فراموش کرده‌اند چندماه پیش چه بلایی سر معدن چیان و خانواده‌هایشان در استان

<sup>[1]</sup> در حالی سالانه 21 درصد از زغال سنگ کشور از معادن کرمان استخراج می‌شود

<sup>[2]</sup> که هنوز کارگران با ابتدایی‌ترین تجهیزات مشغول به کار هستند